

ORÇAMENTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 46/2024 - DRCLI/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA												
Diretoria de Compras e Licitação												
Orçamento Estimado da Contratação												
Objeto: Contratação de serviço de manutenção, recarga e recondicionamento de extintores de incêndio com fornecimento de alguns acessórios (placas de sinalização e suporte) da Câmara Municipal de Goiânia.												
item	descrição	qtd.	Barão Extintores		Maná Extintores		Fire Manutenção		Ariana Extintores		Mediana	
			unit.	total	unit.	total	unit.	total	unit.	total	unit.	total
1	Extintores de Incêndio Tipo: BC - Pó Químico Capacidade: 12kg	27	90,00	2.430,00	75,00	2.025,00	80,00	2.160,00	65,00	1.755,00	77,50	2.092,50
2	Extintores de Incêndio Tipo: BC - Pó Químico Capacidade: 06kg	17	90,00	1.530,00	60,00	1.020,00	70,00	1.190,00	50,00	850,00	65,00	1.105,00

3	Extintor de Incêndio Tipo: BC - Pó Químico 1 3662 unid. 01 Capacidade: 20kg	01	250,00	250,00	270,00	270,00	330,00	330,00	220,00	220,00	260,00	260,00
4	Extintor de Incêndio Tipo: BC-CO2 Capacidade: 10kg	01	250,00	250,00	300,00	300,00	350,00	350,00	200,00	200,00	275,00	275,00
5	Extintores de Incêndio Tipo: BC-CO2 Capacidade: 06kg	14	150,00	2.100,00	130,00	1.820,00	140,00	1.960,00	90,00	1.260,00	135,00	1.890,00
6	Extintores de Incêndio Tipo: A - Água Capacidade: 10 litros	03	90,00	270,00	50,00	150,00	55,00	165,00	40,00	120,00	52,50	157,50
7	Extintores de Incêndio Tipo: ABC - Pó Químico Capacidade: 06kg	04	90,00	360,00	68,00	272,00	70,00	280,00	60,00	240,00	69,00	276,00
8	Extintores de Incêndio Tipo: ABC - Pó Químico Capacidade: 04kg	02	90,00	180,00	65,00	130,00	70,00	140,00	60,00	120,00	67,50	135,00
9	Suportes de Solo para Extintor de Incêndio Material: Aço Altura: Entre 20cm e 30cm Modelo: Tripé Cor: Preto (Pintura em esmalte acrílico)	04	90,00	360,00	60,00	240,00	68,00	272,00	50,00	200,00	64,00	256,00
10	Suportes de Parede para Extintor de Incêndio Material: Ferro Galvanizado Modelo: Tipo "L" para fixação em parede Altura: Aproximadamente 5,00cm Largura: Aproximadamente 3,00cm Comprimento: Aproximadamente 6,00cm	04	15,00	60,00	18,00	72,00	22,00	88,00	15,00	60,00	16,50	66,00

11	Placas de Identificação de Extintor de Incêndio Material: PVC com fotoluminescência Modelo: E5 (ABNT NBR 13434) Tipo: 02 unidades PQS, 02 unidades CO2 e 02 unidades ÁGUA Dimensões: 30cm x 30 cm	06	20,00	120,00	20,00	120,00	25,00	150,00	15,00	90,00	20,00	120,00
Valor Total: 6.633,00												
Goiânia/GO, 11 de mês julho de 2024.												

DIRETORIA DE COMPRA E LICITAÇÕES, 11 de mês julho de 2024.

(assinado eletronicamente)
GEOVAIR SEVERINO ALVES
GERENTE DE COTAÇÕES

Documento assinado eletronicamente por:

- **GEOVAIR SEVERINO ALVES, CD - DVCOM**, em 11/07/2024 12:22:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/07/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.camaragyn.go.gov.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 104122

Código de Autenticação: 0936704bc4

